[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОДОНЕЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОДОНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      мая 2023 года
                        №                                       ст. Краснодонецкая
О внесении изменений в Постановление Администрации Краснодонецкого сельского поселения от 30.11.2018  № 104
Во исполнение абзаца третьего части 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснодонецкого сельского поселения от 20.02.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснодонецкого сельского поселения»,  в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Краснодонецкого сельского поселения от  30.11.2018 года № 104 «Об утверждении муниципальной программы                   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения », следующие изменения:

1.1. в приложение к Постановлению, в Паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  670,2  тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

в 2019 году –   49,7 тыс.рублей;

в 2020 году –   20,0 тыс.рублей;

в 2021 году –   218,9 тыс.рублей;

в 2022 году –   139,1 тыс.рублей;

в 2023 году –   125,7 тыс.рублей;

в 2024 году –   60,3 тыс.рублей;

в 2025 году –   10,0 тыс.рублей.

в 2026 году –   9,3 тыс.рублей

в 2027 году –   9,3 тыс.рублей

в 2028 году –   9,3 тыс.рублей

в 2029 году –   9,3 тыс.рублей

   в 2030 году –   9,3 тыс.рублей

1.2. в Паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения в Краснодонецком сельском поселении » изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы 2
	–
	Общий объем финансового обеспечения составляет 670,2 тыс. рублей  в том числе:

в 2019 году –   49,7 тыс.рублей;

в 2020 году –   20,0 тыс.рублей;

в 2021 году –   218,9 тыс.рублей;

в 2022 году –   139,1 тыс.рублей;

в 2023 году –   125,7 тыс.рублей;

в 2024 году –   60,3 тыс.рублей;

в 2025 году –   10,0 тыс.рублей.

в 2026 году –   9,3 тыс.рублей

в 2027 году –   9,3 тыс.рублей

в 2028 году –   9,3 тыс.рублей

в 2029 году –   9,3 тыс.рублей

   в 2030 году – 9,3 тыс.рублей

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе  Краснодонецкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе

 Краснодонецкого сельского поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными

услугами населения

Краснодонецкого сельского поселения»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	670,2
	49,7
	20,0
	218,9
	139,1
	125,7
	60,3
	10,0
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	1.
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства  »
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	ОМ 1.1. Информирование населения по вопросам управления
многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	ОМ 1.2. «Сопровождение программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Краснодонецкого сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	ОМ 1.3. Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и изготовление технической документации на муниципальные квартиры Краснодонецкого сельского поселения
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	670,2
	49,7
	20,0
	218,9
	139,1
	125,7
	60,3
	10,0
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	2.1.
	ОМ 2.1. «Мероприятия по ремонту и восстановлению сетей уличного освещения Краснодонецкого сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	441,6
	20,0
	20,0
	20,0
	139,1
	125,7
	60,3
	10,0
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	ОМ 2.2. «Мероприятия на развитие материальной базы в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами Краснодонецкого сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	29,7
	29,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ 2.2. «Мероприятия по проведению неотложных аварийных работ и содержанию сетей водоснабжения »
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	198,9
	0,0
	00,0
	198,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе  Краснодонецкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
Приложение №4
к муниципальной программе

Краснодонецкого сельского

поселения «Обеспечение

качественными жилищно-

коммунальными услугами

населения Краснодонецкого

сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Краснодонецкого сельского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения»
	Всего
	670,2
	49,7
	20,0
	218,9
	139,1
	125,7
	60,3
	10,0
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	областной бюджет*,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	670,2
	49,7
	20,0
	218,9
	139,1
	125,7
	60,3
	10,0
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в Краснодонецкого сельского поселения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Краснодонецкого сельского поселения»
	Всего
	670,2
	49,7
	20,0
	218,9
	139,1
	125,7
	60,3
	10,0
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	областной бюджет *
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	670,2
	49,7
	20,0
	218,9
	139,1
	125,7
	60,3
	10,0
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Краснодонецкого сельского поселения                                         В.И.Убийко.
1
7